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از زمستان امسال

نشان  اخیر  دهه   ۲ کلی  روند  گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
می دهد نزول جدی در بودجه فرهنگی داشتیم.

محمدمهدی اسماعیلی در گفتگو با خبرنگار ایلنا، درباره انتقاداتش نسبت 
به ردیف بودجه فرهنگ و ارشاد در بودجه سالانه کشور گفت: انتقادی 
که داشتم نسبت به کلیت کار بود، از ابتدا چانه بودجه فرهنگی کوچک 
داشته  رشد  گذشته  سال  دو  یکی،  در  قضا  از  البته  است،  شده  گرفته 
است همین امسال با همکاری بسیار خوب دکتر میرکاظمی و سازمان 
انجام کارهای بسیار خوبی هستیم و گام هایی  برنامه و بودجه در حال 

را برداشته ایم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: انتقاد من در جلسه کمیسیون 
برنامه و بودجه ناظر به کلیت نگاه بود که ان شاءالله در حال تنظیم آن 
که  آورده ایم  دولت  به  را  پیشنهادها  این  هفتم  برنامه  در  مثلًا  هستیم. 
اگر به تصویب برسد، در یک جدولی عدد را از ۳/۲ فعلی به یک عدد 
حداقل ۲ برابری برسانیم که در حال انجام دادن این کار هستیم که اگر 
کارهای زیرساختی اتفاق بیفتد که گام مهمی است، من فکر می کنم این 

مشکلات حل می شود.
در  جدی  نزول  می دهد  نشان  اخیر  دهه   ۲ کلی  روند  شد:  یادآور  وی 

بودجه فرهنگی داشتیم.
که  است  فرهنگ  این  می کند،  مطرح  نظریه ای  اینکه  درباره  اسماعیلی 

ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  عنوان  به  می سازد،  را  سیاست  و  اقتصاد  بنای 
اسلامی نظر شما در این خصوص چیست، بیان کرد: مهم این است که 
امروز نظریه حاکم در دولت همین است آقای رئیس جمهور همین نگاه 

را دارند و معتقدند در هر موضوعی اولویت فرهنگ است.
وی ادامه داد: هنگام انتخاب استاندار خوزستان در دولت گفتم، به عنوان 
یک کارشناس می گویم فکر می کنید چرا خوزستان به آن رشد مطلوب 
نرسیده است؟ اولین مسئله اش موانع فرهنگی است، شما فکر می کنید با 
هزینه کرد در سایر بخش ها مسئله پیشرفت و توسعه حل می شود؟ خیر؛ 
اول از همه حوزه فرهنگ است که باید درست شود که در دولت در 

حال تلاش هستیم.
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رئیس جمهور معتقدند در هر موضوعی اولویت فرهنگ است
اگر به رسوم و آیین قدیمی پایبند هستید و به تازگی عقد کرده اید و 
در ضمن داماد ماجرا هستید، در یک کلمه باید بگوییم کارتان در آمده 
است، چون با اولین عید و جشن آیین بعد از عقد باید برای عروس 
خانم هدیه بخرید. عید قربان و عید غدیر، شب یلدا، عید نوروز، روز زن 
و… البته همه این ها به غیر از آن خرید اولیه قبل از عقد است، خریدی 

که شامل حلقه، سرویس طلا و گاهی ساعت می شود.
ساعات  آخرین  طبق  عیار   ۱۸ طلای  قیمت  صبح،  هفت  گزارش  به 
معاملات روز پنجشنبه حدود یک میلیون و ۹۱۵ هزار تومان بود، ما 
ازدواج و سرویس طلا و  برای شما حساب کرده ایم که خرید حلقه 
یک تکه طلا برای پیشکش کردن در اعیاد و مراسم آیینی بعد از عقد 
چقدر خرج بر می دارد، البته همه این عددها و بررسی قیمت ها وقتی به 
کارتان می آید که به این رسم و رسوم پایبند باشید، در غیر این صورت 

با یک جمله: »ما که رسم نداریم« کار خودتان را راحت می کنید. 
اول حلقه و مواد لازم

وزن حلقه های پشت ویترین مغازه های طلافروشی مشخص است. حلقه 
طرفداران  که  نگین  بدون  ساده  حلقه های  همان  یعنی  عروس  رینگی 
زیادی دارد بین دو تا هفت گرم وزن دارد. البته حلقه کمتر از دو گرم 
هم هست، اما خیلی نازک است و بیشتر به عنوان پشت حلقه ای از این 
مدل های نازک استفاده می کنند. حلقه های درخشان با نگین های برلیان 
بدلی و اتمی و یا آن هایی که مروارید سفید و صورتی دارند، بین چهار 

تا شش گرم وزن دارند.
یک حلقه رینگی ساده حدود ۲.۵ گرم وزن دارد که با حساب هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به قیمت یک میلیون و ۹۱۵ هزار تومان یک حلقه ساده 
حدود چهار میلیون و ۷۸۷ هزار و ۵۰۰ تومان برای داماد آب می خورد.
اما همین حلقه رینگی ساده اگر کمی توپر باشد وزنش به چهار گرم 
می رسد و قیمتش با توجه به قیمت روز طلای ۱۸ عیار، هفت میلیون 
و ۶۶۰ هزار تومان می شود. این دو نمونه قیمت یک حلقه رینگی ساده 

بدون هیچ نگین و خرج کاری و پرداخت و مروارید بود.
حلقه های نگین دار وزنشان سنگین تر و قیمتشان هم بیشتر است. البته ما 
اصلًا سراغ جواهر نمی رویم که خودش یک داستان مفصلی دارد، فقط 
غیر  برلیان  نگین های  بررسی کرده ایم که  را  حلقه های طلایی  قیمت 
اصل و نگین های اتمی دارند. حلقه های نگین دار معمولًا از سه گرم به 
بالا وزن دارند. مثلًا اگر بخواهید یک حلقه سه گرمی بخرید با حساب 

قیمت نگین ها باید هشت میلیون و ۸۹۰ هزار تومان بپردازید.
اگر دوست دارید حلقه عروس طلای سفید و پر از نگین باشد ممکن 
است وزن آن به ۹ گرم برسد، قیمت این حلقه با حساب قیمت نگین ها 
و خرج کاری و اجرت ساخت به حدود ۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 

می رسد.
حلقه های جواهر، چون سنگ های با ارزش دارند، قیمت هایشان خیلی 
بالاست. فقط یک مثال کوچک برایتان می زنیم تا حساب کار دستتان 
بیاید؛ یک حلقه جواهر باگت ۲۸۶ میلیون تومان قیمت دارد یا یک 
حلقه با برلیان ۲۰۲ میلیون تومان فروخته می شود، قیمت یک حلقه با 

سنگ زمرد سبز هم حدود ۱۵۸ میلیون تومان است.
پشت حلقه:

این پشت حلقه تازه مد شده است تا خرج جدیدی روی دست آقای 
داماد بگذارد، آن هم با قیمتی که طلا در این روزها دارد. پشت حلقه 
ارزان  انواع مشخصی دارد فکر نکنید، چون اسمش پشت حلقه است 

است، چون هم از طلا ساخته شده و اینکه وزن مشخصی دارد، تازه 
آن  قیمت  افزایش  باعث  که  دارند  نگین  حلقه  پشت  انواع  از  بعضی 
می شود. اما اگر به چند مغازه طلافروشی سر بزنید متوسط وزن پشت 

حلقه های پرطرفدار بین دو تا چهار گرم است.
نیز  آن  حلقه  پشت  باشد،  سنگین تر  و  بزرگ تر  حلقه  هرچه  البته 
سنگین تر و گران تر می شود. ولی اگر همان وزن استاندارد را در نظر 
بگیریم آقای داماد برای یک پشت حلقه ساده دو گرمی باید سه میلیون 
و ۸۳۰ هزار تومان بپردازد. اگر حلقه سنگین باشد مثلًا بالای ۱۰ گرم 
وزن داشته باشد، معمولًا یک پشت حلقه پنج گرمی با آن هماهنگ 
می شود که خرید آن حدود ۹ میلیون و ۵۷۵ هزار تومان خرج روی 

دست آقا داماد می گذارد.
با اینکه این مطلب دربست متعلق به آقا دامادهاست، ولی عروس خانم 
هم باید متقابلًا برای آقا داماد حلقه بخرد، وزن حلقه داماد بین سه تا ۹ 
گرم و استاندارد آن بین چهار تا هفت گرم است. یعنی یک حلقه ساده 
باشد حدود ۹ میلیون و ۵۷۵ هزار تومان برای عروس  اگر پنج گرم 

خانم خرج برمی دارد.
سرویس طلا:

تا همین چند سال پیش جزو مهم ترین خریدهای عروسی بود، اما از 
بس قیمت طلا بالا رفته خیلی از زوج های جوان قید خرید آن را زده اند 
و فقط همان حلقه را می خرند و دلشان را خوش می کنند شاید سر سفره 

عقد چند تکه طلا هدیه بگیرند.
دارد  انتظار  خانم  عروس  برسد،  دهانش  به  داماد  آقا  دست  اگر  ولی 
سرویس طلا داشته باشد. قیمت سرویس های طلا متفاوت است. پشت 
ویترین مغازه های طلافروشی از نیم ست یعنی گوشواره و گردنبند تا 

تمام ست یعنی به اضافه دستبند و انگشتر موجود است.
اگر کمی در بازار بگردید و حوصله به خرج بدهید نیم ست ارزان پیدا 
می کنید. قیمت یک سرویس نیم ست خیلی سبک که داماد از شنیدن 
سه  حدود  یعنی  است  تومان  میلیون  حدود شش  می کند  ذوق  وزنش 
گرم. البته این کف قیمت نیم ست است، یک گردن آویز سبک با دو 

گوشواره کوچک و مینیمال.
اما یک نیم ست استاندارد بین ۱۰ تا ۱۵ گرم وزن دارد که حدود ۲۰ 
تا ۲۸ میلیون تومان فروخته می شود. اما قیمت تمام ست کمی متفاوت 
است، چون تمام ست هم دستبند دارد و هم انگشتر به اضافه گردنبند 
تمام ست  بالا می رود.یک  این حساب وزن طلا خیلی  با  و گوشواره 
استاندارد حدود ۲۰ تا ۲۵ گرم وزن دارد، البته اگر سینه ریز و دستبند 
کار شده بخواهید وزن آن از ۴۰ تا ۵۰ گرم تازه شروع می شود. ولی 
ما همان وزن استاندارد را حساب می کنیم که قیمت آن چیزی حدود 
برای  باشد  یادتان  است.راستی  تومان  میلیون   ۴۸ تا  تومان  میلیون   ۳۸
سرویس طلا هیچ اسمی از سرویس طلا با نگین جواهر نیاوردیم که 
اگر دنبال این جور سرویس ها باشید حداقل باید بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون 
تومان برای یک مدل ساده کنار بگذارید، چون متوسط قیمت سرویس 
جواهر تازه از ۲۰۰ میلیون تومان شروع می شود و بسته به نوع سنگ 
آن که ممکن است فیروزه، زمرد و یا الماس باشد به عددهای نجومی 

برسد که بهتر است در این مقال اصلًا نگنجد.
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اموال  فروش  و  جمع آوری  سازمان  مقام  قائم  و  مدیره  هیئت  عضو 
کالای  تومان  میلیارد   ۳۰۰ و  هزار  هفت  کرد:  اعلام  کشور  تملیکی 
این  به فروش رفت که ارزش فروش  تملیکی کشور در ۹ ماه گذشته 

کالاها نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۰۰ درصد رشد نشان می دهد.
روزه   ۲ آموزشی  همایش  حاشیه  در  حجتی  صاحب  ایرنا،  گزارش  به 
راهبران سامانه یکپارچه اموال تملیکی کشور که در محمد شهر کرج در 
حال برگزاری است به خبرنگار ایرنا گفت: پس از ورود رئیس جمهور به 
موضوع وضعیت انبارهای اموال تملیکی کشور اقدامات گسترده ای برای 

تعیین تکلیف کالاها و اموال تملیکی به عمل آمد.
سال  آذرماه  پایان  تا  فروردین  ماه های  بین  حالیکه  در  داد:  ادامه  وی 
گذشته سه هزار میلیارد تومان ارزش فروش کالا و اموال تملیکی بود 
اما امسال شاهد جهش چند برابری فروش و استقبال از خرید این اموال 

در کشور هستیم.
حجتی بیان کرد: میزان حراج اموال تملیکی کشور در ۹ ماهه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل یک هزار و ۱۵۰ درصد افزایش یافت. 
اموال  و  کالاها  شده  تکلیف  تعیین  پرونده های  ارزش  میزان  همچنین 
تملیکی در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵۵ درصد 

رشد نشان می دهد.
ساماندهی  برای  رئیس جمهور  دستور صریح  به  توجه  با  بیان کرد:  وی 
این  ادارات  ساختار  تملیکی کشور،  اموال  انبارهای  و  اداری  تشکیلات 
سازمان در سطح کشور آر مدیریت به اداره کل ارتقا یافته ضمن آنکه 

فعالیت ها به لحاظ کمی و کیفی بهبود پیدا کرده است.
داد:  ادامه  تملیکی کشور  اموال  فروش  و  سازمان جمع آوری  مقام  قائم 
امسال ۱۷ هزار مترمربع به فضای انبارهای نگهداری کالا و اموال تملیکی 
کشور اضافه شد و وضعیت چیدمان، بسته بندی و نگهداری کالاها به 
از خرید کالاها  را  استقبال مردم  امر  بهتر شده است که همین  مراتب 

تملیکی را در پی داشته است.
از  به منظور رعایت عدالت محوری، کالاهای تملیکی پس  افزود:  وی 
انجام مراحل قانونی در سامانه الکترونیکی سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی بارگذاری و به صورت شفاف به مردم معرفی می شود تا 

مردم بتوانند از اقصی نقاط کشور برای خرید آنها اقدام کنند.
انجام  استان ها در تهران  با مشارکت  حجتی گفت: حراج های حضوری 

می شود اما بخش عمده حراج ها به صورت الکترونیکی است.
آبان  ارز در  و  قاچاق کالا  با  مبارزه  یکپارچه  راه اندازی سامانه  به  وی 
ماه امسال در کشور اشاره کرد و افزود: با هدف یکسان سازی اطلاعات 
و داده ها بین استان ها با حضور کارشناسان بخش »آی تی« و راهبران 

سامانه برنامه آموزشی ۲ روزه در محمد شهر کرج اجرایی شده است.
حجتی تأکید کرد: با هماهنگی و همدلی دستگاه های اجرایی و نظارتی 
کشور تلاش ها براین است تا اموال تملیکی در زمان کوتاه تعیین تکلیف 

شوند که این روند با حمایت دولت سیزدهم در حال تحقق است.
وی گفت: اکنون انبارهای اموال تملیکی کشور وضعیت سابق را ندارد 

و نگهداری و بسته بندی کالاها بهتر شده است.
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 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

تحلیل این خبر را در صفحه2 بخوانید

2

2

فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد؛

کشف 35 تن انواع مواد مخدر 
طی 9 ماهه امسال در فارس

افزایش 24 درصدی کشف کالاهای قاچاق در فارس

2

شهردار منطقه چهار شیراز:

به دنبال ایجاد چشم انداز زیبای شهری 
در سطح منطقه هستیم

تأثیر افزایش قیمت طلا بر رسم و رسوم 
پرهزینه ازدواج

زوج های جوان دستشان به طلای قبل از ازدواج نمی رسد

جهانگیری:

آیت الله هاشمی نگران روزی 
بود که زنان کشور دست به 

اقدام تندی علیه ما بزنند
2

صفحه8

شهرتی که 
»شوهر آهوخانم« 

آورد!

2

کاهش ۱5 درصدی مبنای محاسبه 
عوارض ساختمانی و عوارض صنفی 

شهرداری شیراز اعلام شد


